
Врз основа на училишниот Правилник за пофалување и наградување на учениците, 

ООУ„Св. Климент Охридски Битола“ распишува интерен 

  

К О Н К У Р С 

За избор на првенец на генерација за учебната 2021/2022 година 

  

Право на учество на конкурсот имаат сите ученици од деветтите одделенија кои можат да 

се пријават на конкурсот со самокандидирање или на предлог од раководител на 

паралелка, предметен наставник, стручен соработник или директорот. 

Кандидатите треба да ги исполнуваат следниве услови: 

  

 Нема изречена педагошка мерка во текот на школувањето 

 Континуирано има примерно поведение 

 Покажува примерен однос во училиштето и надвор од него 

 Континуиран одличен успех по сите наставни предмети 

 Постигнати успеси на натпревари во име на училиштето 

 Активно учество во слободните ученички активности 

 Активност во работата на ученички организации 

 Има освоено награди,дипломи или други признанија на ликовни,литературни или 

друг вид на конкурси во име на училиштето. 

 Учениците кои ги исполнуваат горенаведените услови да се обратат до своите 

класни раководители за доплнителни информации и помош при подготовка на 

документите. 

  

Конкурсот трае од 05.05.2022 до 31.05.2022 година. 

Секој ученик што ќе биде пријавен потребно е портфолио со докази за периодот од  шесто 

до деветто одделение. Доколку нема дипломи во предвид се земаат и ранг листи. 

Портфолијата од учениците најдоцна до 31.5. да бидат предадени кај одделенските 

раководители или кај членовите на тимот за пофалување и наградување (Даниела 

Петковска, Снежана Захариева, Сања Кузмановска, Весна Димитровска, Предраг 

Созовски).  

Во прилог се критериумите за избор на првенец на генерација. 

 


